
Protokół nr 29 /21 

z posiedzenia Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Rekreacji 

z dnia 22 marca 2021 roku 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Zofia Krzemińska - Przewodnicząca Komisji, 
2. Andrzej Chatłas 
3. Jarosław Tadych, 
4. Danuta Zalewska, 
5. Katarzyna Kolasa, 
6. Ireneusz Balcer, 

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym. Wiceprzewodnicząca Komisji 

Katarzyna Kolasa dokonała sprawdzenia obecności poprzez łączenie się z każdym 

członkiem Komisji. Nieobecna Przewodnicząca Komisji Zofia Krzemińska. 

Katarzyna Kolasa otworzyła posiedzenie o godz. 09.00. Następnie zaprezentowała 

porządek obrad Komisji: 

1. Zapoznanie się z działaniami promocyjnymi LO w Sępólnie Kraj. 

2. Informacja o sytuacji finansowej szkół powiatowych. 

3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

4. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

Ad.l. 

W punkcie tym o głos poproszono Dyrektora LO w Sępólnie Kraj. Tomasza 

Cyganka, a także Karolinę Pliszkę - koordynatora działań promocyjnych 

sępoleńskiego LO. 
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Jak wyjaśnił Tomasz Cyganek większość z zaplanowanych działań promocyjnych 

udało się już sfinalizować. Jednym z priorytetów było utworzenie klasy o profilu 

policyjnym. 18 lutego 2021 roku oficjalnie podpisano porozumienie o zasadach 

współpracy przy wspólnej realizacji ' zadań na rzecz edukacji i propagowania 

bezpieczeństwa publicznego oraz szeroko pojętej profilaktyki w ramach realizacji 

projektu klasy policyjnej w sępoleńskim ogólniaku. Strony porozumień poza szkołą to, 

Komenda Powiatowa Policji w Sępólnie Krajeńskim i Kujawsko-Pomorska Szkoła 

Wyższa w Bydgoszczy, która sprawować będzie patronat naukowy nad realizacją 

treści programowych. Obecni uczniowie klas ósmych zostali poinformowani w ramach 

cyklu spotkań o możliwości kontynuowania nauki w tego typu klasie. Szkoła zgłosiła 

również gotowość utworzenia klasy sportowej. W tej sprawie zwrócono się do Poseł 

na Sejm RP Ewy Kozaneckiej celem uzyskania pomocy w zdobyciu środków 

finansowych na rewitalizację boiska szkolnego. 

Następnie Dyrektor LO oddał głos pani Karolinie Pliszce. Zapewniła ona, że szkoła 

dopełniła wszystkich formalności, żeby od nowego roku szkolnego ruszyć z nową 

ofertą edukacyjną. W celu zwiększenia promocji szkoły Dyrektor podpisał umowę z 

GREENstudio Szymona Szwocherta w celu utworzenia teledysku promocyjnego 

Liceum. Do współpracy zaproszono również lokalną prasę. Poza tym aby podnieść 

ofertę szkoły placówka przystąpiła do projektu Erasmus+. 

Ponadto rada pedagogiczna brała udział w szkoleniu dot. nauki promocji szkoły. 

W placówce działają już 3 strefy służące do relaksu uczniów w czasie przerw. W 

szkole zostały odnowione najpotrzebniejsze rzeczy, m.in. odmalowano dwa 

pomieszczenia, zainstalowano nowe oświetlenie, wstawiono nowe drzwi do toalet, a 

także wykonano nowe meble. Szkoła weszła do współpracy z firmą Duko, która 

podarowała poduszki do stref relaksu, a dzięki uprzejmości nadleśnictwa teren wokół 

szkoły przyozdobiło 100 igłaków. 

Po wystąpieniu zaproszonych gości Wiceprzewodnicząca Komisji Katarzyna Kolasa 

wyraziła nadzieję, że wszystkie te działania przełożą się na ilość uczniów w przyszłym 

roku szkolnym. 

Ad. 2. 
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Dyrektor Wydziału Edukacji, (...) Lidia Sokulska-Tłok przedstawiła materiały dot. 

sytuacji finansowej szkół powiatowych, (załącznik nr 1). 

Katarzyna Kolasa po analizie materiałów złożyła zapytanie dot. dużej kwoty 

zaplanowanych wydatków na zakup energii w więcborskim LO w roku 2021 w 

porównaniu dla lat ubiegłych. Dla porównania plan wydatków na energię w Zespole 

Szkół Ponadgimnazjalnych w Sępólnie jest niższy w stosunku do lat ubiegłych. 

Lidia Sokulska-Tłok stwierdziła, że w placówce kierowanej przez Dyrektora 

Eugeniusza Szwocherta obserwuje się dużą gospodarność. Natomiast odnośnie pytania 

dot. LO w Więcborku Dyrektor Wydziału Edukacji, (...) wyjaśnienie nadesłała po 

posiedzeniu Komisji drogą elektroniczną, stwierdzając, że „plan na rok 2021 w LOW 

w obszarze „zakup energii (woda, energia elektryczna", sporządzony został na 

poziomie planu na rok 2020; zarówno w przypadku roku 2020, jak i 2021 nie 

uwzględniono czasu covidowego; analogię zastosowano w przypadku PPP". 

Ireneusz Balcer zwrócił uwagę na duży wzrost środków na wynagrodzenia 

nauczycieli w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Sępólnie Kraj. i w 

CKZiU w Więcborku. 

Lidia Sokulska-Tłok odpowiedziała, że w obu placówkach pracuje bardzo dużo 

nauczycieli. Kwoty te wynikają z uwzględnienia podwyżek pensji, a także z faktu, że 

prawie każdy nauczyciel obu placówek pracuje na 1,5 etatu. 

Ad.3 

Punktu nie zrealizowano w związku z brakiem projektów uchwał na sesję. 

Ad.4. 

W punkcie tym Starosta poinformował radnych, że Zarząd Powiatu korzystając z tzw. 

przepisów covidowskich podjął decyzję o przedłużeniu funkcji Dyrektora LO w 

Więcborku Annie Skibie na kolejne 5 lat. 

Danuta Zalewska zadała pytanie Staroście odnośnie konkursu na stanowisko 

Dyrektora PPP w Sępólnie. Jarosław Tadych odpowiedział, że konkurs na dyrektora 

będzie ogłoszony w maju. Starosta poinformował również, że można skorzystać z 
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przepisu, który mówi że powierzenie obowiązków dyrektora można przedłużyć na 

kolejne miesiące. 

Danuta Zalewska zaproponowała, żeby na kwietniowe posiedzenie Komisji zaprosić 

panią Małgorzatę Ormińską. 

Wniosek Komisji Edukacji, (...). 

Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu o zaproszenie na kwietniowe posiedzenie 

Komisji Pani Małgorzaty Ormińskiej, p.o. Dyrektora Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Sępólnie Kraj. 

Członkowie Komisji chcieliby zapoznać się z obecną sytuacją kadrową Poradni, a 

także z bieżącą statystyką odnoszącą się do wszystkich aspektów związanych z 

działalnością jednostki. 

Komisja przyjęła wniosek jednogłośnie. 

Ponadto w punkcie tym Jarosław Tadych poinformował, ze na niedawno otwartym 

oddziale covidowym w szpitalu w Więcborku zajęte są wszystkie łóżka. Pacjentami 

są osoby z różnych stron Polski. Tylko jedna osoba pochodzi z terenu powiatu 

sępoleńskiego. Są to ciężkie przypadki, wszyscy pacjenci są pod tlenem. Sytuacja jest 

dynamiczna i trudna. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Komisja zakończyła swoje 

posiedzenie o godzinie 09.50. 

Protokołowała: 

Katarzyna Kolasa 

Wiceprzewodnicząca Komisji 
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